
 

22.12.2022 15:17 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\1\admpost2022_538\Постановление № 538 Об утверждении размера 

родительской платы.doc 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

22.12.2022  № 538 

пгт Даровской 

Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей 

 за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных  

образовательных учреждениях, реализующих основную 

 общеобразовательную программу  

дошкольного образования в Даровском районе 

 
Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 3 статьи 34 Устава 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных казенных образовательных учреждениях, реали-

зующих основную общеобразовательную программу дошкольного образова-

ния в Даровском районе согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу: 

2.1. Постановление администрации муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области от 21.12.2018 № 686 «Об 

утверждении размера платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных казенных образовательных учреждениях, реализу-

ющих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

в Даровском районе». 



 

22.12.2022 15:17 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\1\admpost2022_538\Постановление № 538 Об утверждении размера 

родительской платы.doc 
 

2 
 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социальным вопросам, начальника управле-

ния образования Зыкина В.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

22.12.2022 15:23 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\1\admpost2022_538\Постановление № 538 Об утверждении размера 

родительской платы.doc 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Даровской муниципальный район 

Кировской области 

от  22.12.2022  №  538 
 

РАЗМЕР 

платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми  

в муниципальных казенных образовательных учреждениях,  

реализующих основную общеобразовательную программу  

дошкольного образования в Даровском районе 

 
№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Размер платы за 

дето-день  

(рублей) 

1 2 3 

1 
Муниципальное казенное дошкольное образователь-

ное учреждение детский сад общеразвивающего вида 

№ 1 пгт Даровской Кировской области 

123,00 

2 
Муниципальное казенное дошкольное образователь-

ное учреждение детский сад общеразвивающего вида 

№ 2 пгт Даровской Кировской области 

123,00 

3 
Муниципальное казенное дошкольное образователь-

ное учреждение детский сад общеразвивающего вида 

№ 3 пгт Даровской Кировской области 

123,00 

4 
Муниципальное казенное дошкольное образователь-

ное учреждение детский сад общеразвивающего вида 

№ 4 пгт Даровской Кировской области 

123,00 

5 
Муниципальное казенное дошкольное образователь-

ное учреждение детский сад № 5 д. Первые Бобровы 

Даровского района Кировской области 

123,00 

6 
Муниципальное казенное дошкольное образователь-

ное учреждение детский сад села Верховонданка Да-

ровского района Кировской области 

123,00 

7 
Муниципальное казенное дошкольное образователь-

ное учреждение детский сад с. Красное Даровского 

района Кировской области 

123,00 

________________ 


